
札幌会場： 札幌総合卸センター 1階103号 105号
５月 10日（木）10：00〜18：00
５月 11日（金）10：00〜17：00

札幌市東区北６条東３丁目
JR札幌駅北口から 徒歩10分(隣接駐車場あり)

弊社開催の児童書展示会「子どもの力 図書館のためのブックフェア２０１８」につきましてご案
内いたします。
「TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１８」掲載図書を中心に約10,000冊を展示いたします。
普段手に取る機会の少ない、調べ学習に最適な≪知識と学習資料編≫掲載図書を多数ご用意いたしまし
た。また、展示方法も工夫をし、今まで以上に見やすい展示を心がけております。
ご多忙中とは存じますが、現物を実際に手にとってご確認いただけるこの機会に是非ご来場ください

ますよう、心よりお待ち申し上げます。

展示商品のご案内
・〖TRC学校図書館のためのブックカタログ２０１８〗掲載図書

≪知識と学習資料編≫より 約5,000冊
≪読みもの編≫より 約4,500冊

・第64回⻘少年読書感想⽂全国コンクール課題図書 18冊
・企画展示

英語教育、バリアフリー、プログラミング、年鑑類・話題の本
などブックカタログ掲載以外の図書も多数取り揃えました。

セミナーのご案内
５月10日(木) 14：00〜15：30
タイトル『子どもの学びを支える図書館』

〜「道内公⽴⼩中学校の学校図書館に関する調査」を通じて
講師：荒井 宏明 氏（一般社団法人北海道ブックシェアリング代表理事）
略歴： 1963年北見市生まれ。新聞記者や書店員を経て、2004年に編集・デザイン事務所札幌グラフ
コミュニケーションズ設⽴。路地裏探訪マガジン「季刊・札幌人」発行。2008年1月に北海道ブック
シェアリングを設⽴、本のリユース活動を展開する。

お申し込み方法
別紙 「ブックフェア来場申込書」にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。

〈後援〉公益財団法人
図書館振興財団



FAX０１２０－５５８－６９１

株式会社 図書館流通センター
学校図書館カスタマーセンター 行き

ブックフェア来場申込書

お申し込みありがとうございました。
スタッフ一同ご来場をお待ちしております。

別紙

会場名 札幌会場（会場コード：７３）

貴校名
お客様コード（ ）

市・町 学校

ご担当

ＴＥＬ ＦＡＸ

ご来場日時 月 日 時頃

ご来場者数 名

セミナー

セミナーに参加ご希望の方は下のチェック欄と参加人数のご記入をお
願いします。

□５月１0日（木）のセミナーに 名で参加します。

備 考


